



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAUÁ
 COMISSÃO DE PREGÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 1103.02/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAUÁ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM N°	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
05	Bandeja organizadora em acrílico tripla articulável	ACRIMET	UND	30	R\$ 79,60	
07	Bateria 3v cr2032 (para glicosímetro)	DURACELL	UND	288	R\$ 7,90	R\$ 2.388,00
08	Bateria 9 w p/ detector fetal	DURACELL	UND	120	R\$ 17,80	R\$ 2.275,20
09	Bloco p/ rascunho auto adesivo, amarelo tam. 76mmX102mm com 100 fls	NOTE FIX	UND	360	R\$ 5,70	R\$ 2.136,00
11	Caderno 10 matérias capa dura	FORONI	UND	288	R\$ 18,90	R\$ 2.052,00
12	Caderno espiral pequeno capa dura	FORONI	UND	288	R\$ 6,70	R\$ 5.443,20
13	Caixa Políonda, box para arquivo morto, confeccionada em plástico resistente, 25cm de largura, 35,5 de	POLIBRAS	UND	288	R\$ 5,40	R\$ 1.929,60
14	Calculadora grande 12 dígitos	PESPR	UND	120	R\$ 25,90	R\$ 1.555,20
15	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor azul, cx com 50 unid	BIC	CX	45	R\$ 40,80	R\$ 3.108,00
16	Caneta esferográfica, tubo transparente, sextavada, ponta de metal, cor vermelha cx com 50unid	BIC	CX	30	R\$ 39,70	R\$ 1.836,00
18	Caneta marca texto, cores variadas, em plástico, diâmetro da ponta 4 mm, tipo da ponta fluorescente, carga não recarregável cx com 12 unid	DESART	CX	72	R\$ 27,40	R\$ 1.191,00
20	Cartolina comum, 50X66cm, cores variadas, pct com 100 fls	CARDSET	PCT	45	R\$ 69,20	R\$ 1.972,80
23	Clips em aço niquelado, tamanho nº 2, acondicionado em caixa com 100 unidades	ACC	CX	600	R\$ 2,80	R\$ 3.114,00
24	Clips em aço niquelado, tamanho nº 6, acondicionado em caixa com 50 unidades	ACC	CX	384	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
25	Cola líquida branca, contendo 90g, acondicionada em frasco plástico resistente, não tóxico, cx com 12 unid	KOALA	CX	60	R\$ 30,40	R\$ 1.612,80
26	Cola líquida especial para isopor, 90g, acondicionado em frasco plástico resistente, não tóxica, cx com 12 unid	KOALA	CX	48	R\$ 61,70	R\$ 1.824,00
27	Cones de sinalização, em PVC rígido, medindo 70 cm de altura	RM-PLAS	UND	24	R\$ 70,90	R\$ 2.961,60
31	Envelope ofício, tamanho 15 x 23 cm, branco pct com 100	FORONI	PCT	120	R\$ 25,20	R\$ 1.701,60
32	Envelope ofício, tamanho 15 x 23 cm, pardo pct com 100	FORONI	PCT	120	R\$ 23,20	R\$ 3.024,00
33	Envelope ofício, tamanho 24 x 35 cm, branco pct com 100	FORONI	PCT	120	R\$ 34,70	R\$ 2.784,00
34	Envelope ofício, tamanho 24 x 35 cm, pardo pct com 100	FORONI	PCT	120	R\$ 34,90	R\$ 4.164,00
37	Fita gomada 36X50mm	SCOTCH	UND	600	R\$ 29,60	R\$ 4.188,00
43	Grampeador de mesa, tamanho pequeno, tipo comum	CIS	UND	120	R\$ 17,30	R\$ 17.760,00
46	Grampos para grampeador, 26 / 6 acobreado	ACC	CX	540	R\$ 5,70	R\$ 2.076,00
48	Lápis preto, material do corpo madeira, matéria da carga mina grafite, diâmetro da	NOBRE	CX	60	R\$ 48,50	R\$ 3.078,00
						R\$ 2.910,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



	carga 0,2 mm, dureza da carga 2H, formato do corpo cilíndrico, diâmetro do corpo 0,7 mm, comprimento total 175 mm cx com 144 unid					
49	Liga de borracha - Elástica, resistente, nº 18, pacote com 500 gramas. Atóxica	MERCUR	PCT	288	R\$ 32,40	
50	Livro ata pautado, capa dura, costurado, com 100 folhas	TILIBRA	UND	600	R\$ 15,70	R\$ 9.331,20
51	Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas	TILIBRA	UND	240	R\$ 21,60	R\$ 9.420,00
53	Papel carbono tamanho ofício, em cores azul/preto, caixa com 100 folhas	SPIRAL	CX	72	R\$ 43,20	R\$ 5.184,00
54	Papel cartão 40 kg cores variadas	SPIRAL	RESMA	60	R\$ 24,60	R\$ 3.110,40
58	Papel ofício reciclado, tamanho A4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	RINO	CX	12	R\$ 253,00	R\$ 1.476,00
59	Papel ofício, tamanho A4, sem pauta, resma com 500 folhas cx com 10 resmas	RINO	CX	120	R\$ 226,00	R\$ 3.036,00
60	Pasta A-z lombo largo e estreito tamanho ofício 216 X 330 mm, plástico transparente cx com 20 unid	FRAMA	CX	60	R\$ 216,00	R\$ 27.120,00
61	Pasta de papelão com elástico 340X230mm cores variadas	POLIBRAS	UND	1200	R\$ 2,10	R\$ 12.960,00
64	Pasta suspensa 235mmx360mm	POLIBRAS	UND	2400	R\$ 1,90	R\$ 2.520,00
65	Pasta transparente 245x335x20mm	PLASART	UND	600	R\$ 3,95	R\$ 4.560,00
66	Pasta transparente 245x335x40mm	PLASART	UND	600	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
69	Perfurador em aço com capacidade de até 20 folhas, furo de 5 mm de diâmetro	STAPS	UND	96	R\$ 24,00	R\$ 2.304,00
70	Pilha média AA cx com 60 unidades	DURACELL	CX	30	R\$ 69,60	R\$ 2.088,00
71	Pilha média C cx com 24 unidades	DURACELL	CX	30	R\$ 62,30	R\$ 1.869,00
72	Pilha palito AAA cx com 60 unidades	DURACELL	CX	30	R\$ 74,40	R\$ 2.232,00
73	Pincel atômico para quadro branco, em material plástico, resistente, ponta de feltro, recarregável, cores variadas, cx com 12 unid	PILOT	CX	30	R\$ 63,90	R\$ 1.917,00
74	Pincel atômico, 4,0 mm, a base de álcool, cores variadas cx com 12 unid	PILOT	CX	60	R\$ 28,40	R\$ 1.704,00
77	Plástico adesivo transparente tipo contact 25mX45,0cm	CRISTAL	ROLO	60	R\$ 63,60	R\$ 3.816,00
80	Prancheta em acrílico A4, medindo 330X230X3,2mm, com prendedor de plástico	ACRIMET	UND	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
82	Tesoura multiuso com lâminas em inox, cabo plástico resistente, tamanho 21cm	DESART	UND	150	R\$ 11,70	R\$ 1.755,00
VALOR TOTAL: (CENTO E OITENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)					R\$ 182.337,60	

Valor da Proposta: **R\$ 182.337,60 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2020.
- 3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 4 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 6 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Colun

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



João Paulo Bezerra Magalhães - EIRELI
CNPJ: 21.888.452/0001-21
Rua João Salmito de Almeida, 344
Centro - Pacujá-CE
CEP: 62.180-000 | Fone: (88) 99273-7208



Razão Social: João Paulo Bezerra Magalhães EIRELI
Endereço: Rua João Salmito de Almeida, N° 344, Centro, Pacujá - CE
CNPJ: 21.888.452/0001-21 | CGF: 06.439.756-7

BANCO: BRASIL
CONTA CORRENTE: 31762-4

Representante legal: João Paulo Bezerra Magalhães
Pacujá (CE), 22 de ABRIL de 2020

FONE: (88) 998147330

EMAIL: j_paulobm@hotmail.com

AGENCIA: 1409-5

Identidade: 2001015092797

CPF Nº: 002.333.773-79

João Paulo Bezerra Magalhães
JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES
CPF Nº 002.333.773-79
PROPIETÁRIO

Uny *J* *John*

[Handwritten mark]